INDICAÇÃO Nº 897/2015
Solicita realização de poda em arbustos da espécie Coroa-de-cristo (Euphorbia milii), instalados na altura do número 550 da Rua Ângelo Meneguesso, Jardim Estér.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de poda em arbustos da espécie Coroa-de-cristo (Euphorbia milii), instalados na altura do número 550 da Rua Ângelo Meneguesso, Jardim Estér..

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa promover a devida segurança aos que transitam pelo local, uma vez que os arbustos, em estágio avançado de desenvolvimento, apresentam espinhos que podem vir a ferir os transeuntes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de maio de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/05/2015 - 15:57:13 03564/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário